（国家法律、法规禁止购买者除外）

千禾味业食品股份有限公司  首次公开发行股票招股说明书摘要

1-4-20

承销方式： 主承销商的承销团以余额包销方式承销。

预计募集资金总额： 36,760.00 万元

预计募集资金净额： 33,883.41 万元

发行费用： 保荐承销费 2,038.00 万元；

审计费用 410.00 万元；

律师费用 122.50 万元；

用于本次发行的信息披露费用 263.00 万元

发行手续费及印刷费用 43.09 万元

第三节 发行人基本情况

一、发行人基本资料

发行人名称： 千禾味业食品股份有限公司

英文名称： QIANHE CONDIMENT AND FOOD CO., LTD

公司住所： 眉山市东坡区城南岷家渡

法定代表人： 伍超群

注册资本： 12,000 万元

成立时间： 1996 年 1 月 31 日

邮政编码： 620010

电话号码： 028-38568229

传真号码： 028-38226151

互联网网址： http://www.qianhefood.com/

联系人： 朱云霞

电子信箱 irm@qianhefood.com

二、发行人简要历史沿革

（一）发行人改制设立

本公司是由四川恒泰依法以整体变更方式设立的股份有限公司。

千禾味业食品股份有限公司  首次公开发行股票招股说明书摘要

1-4-21

2012 年 4 月 16 日，四川恒泰全体股东签署了《发起人协议》，同意以截至

2012 年 2 月 29 日经信永中和出具的《审计报告》（XYZH/2011CDA1081 号）审

计的净资产 247,423,375.69 元扣除 21,600,000.00 元分红后，按照 225,823,375.69

元净资产以 1:0.53139 折成 120,000,000.00 股，余额 105,823,375.69 元计入股份公

司资本公积，各发起人以其对四川恒泰出资形成的权益相对应的净资产折为对股

份公司拥有的股份。

（二）发起人股东

本公司发起人为伍超群、伍建勇、北京高盛、眉山天道、眉山永恒、广东

温氏和潘华军。

（三）发行人设立时拥有的主要资产和实际从事的主要业务

本公司成立时承继了四川恒泰的全部资产和业务，包括流动资产、固定资产、

无形资产等各项资产。

本公司成立时实际从事的主要业务为酿造酱油、酿造食醋等调味品和焦糖

色、食用冰醋酸等食品添加剂的研发、生产和销售。

三、发行人的股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次公开发行前后，公司股本结构如下表：

股东名称
发行前股本结构 发行后股本结构

股数 比例 股数 比例

有限售条件股份 120,000,000 100.00% 120,000,000 75.00%

伍超群 70,946,558 59.12% 70,946,558 44.34%

伍建勇 20,855,598 17.38% 20,855,598 13.03%

宽街博华 17,556,000 14.63% 17,556,000 10.97%

眉山天道 3,258,969 2.72% 3,258,969 2.04%

眉山永恒 3,116,167 2.60% 3,116,167 1.95%

广东温氏 2,664,000 2.22% 2,664,000 1.67%

潘华军 1,602,708 1.34% 1,602,708 1.00%

千禾味业食品股份有限公司  首次公开发行股票招股说明书摘要

1-4-22

本次公开发行新股 — — 40,000,000 25.00%

合计 120,000,000 100.00% 160,000,000 100.00%

（二）本次发行前的股东及其关联关系

1、股东关联关系说明

本公司第一大股东及实际控制人伍超群是第四大股东眉山天道的普通合伙

人伍学明的弟弟、第七大股东潘华军的妻弟；伍学明是第二大股东伍建勇的父亲，

潘华军的妻兄；伍超群持有本公司发行前 59.12%的股份，伍建勇持有本公司发

行前 17.38%的股份，潘华军持有本公司发行前 1.34%的股份，眉山天道的 4 位

合伙人是本公司的高级管理人员或核心技术人员，共计持有本公司发行前 2.72%

的股份，眉山永恒的 49 位合伙人是本公司的中层及关键员工，共计持有本公司

发行前 2.60%的股份。除上述外，其他股东之间无关联关系。

（三）股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

公司第一大股东及实际控制人伍超群、第二大股东伍建勇承诺：“自公司股

票上市之日起 36 个月内，除发行人首次公开发行新股时本人同时以公开发行方

式一并向投资者发售的股票外，不转让或者委托他人管理本人直接或间接持有的

公司股份，也不由公司回购该部分股份。公司上市后 6 个月内，如公司股票连续

20 个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，

本人持有公司股份的锁定期限自动延长 6 个月。

上述锁定期届满后两年内，在满足以下条件的前提下，可进行减持：

（1）本人在减持发行人股份时，减持价格将不低于发行价（若公司股票有